2022 年 10 月 13 日

各      位
                       会 社 名  株式会社グラファイトデザイン

                         代表者名  代表取締役社長  山田 拓郎
                     （ JASDAQ コード番号    7847 ）

                         問合せ先 常務取締役管理部部長 窪田 悟
                         （TEL．0494－62－2800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 8 月 26 日付けにて公表いたしました通期（2022 年 3月 1 日～2023 年 2 月

28 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 当期の業績予想

2023 年 2 月期通期 個別業績予想数値の修正(2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,300 670 762 506 78.37

今回発表予想(B) 3,458 735 827 566 87.58

増減額(B-A) 158 65 65 60

増減率(%) 4.8 9.7 8.5 11.9

(ご参考)前期実績

(2022 年 2 月期)
3,332 704 757 516 79.85

(業績予想修正の理由)

国内経済は、新型コロナウイルス感染症対策の行動制限緩和等により、経済活動正常化への動きが見られまし

たが、新たな変異株の流行による感染再拡大の影響に加え、欧米各国の金融引締政策による為替相場の急速な円

安進行、原材料価格の高騰等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。
こうした外部環境ではありますが、ゴルフ業界におきましては、三密を避けられるスポーツとして定着し、国

内外ともに高いゴルフ人気が継続しており、当社におきましても自社ブランドシャフトの各ゴルフショップか

らの直販受注、並びに各クラブメーカーからのカスタム用シャフトの受注が好調に推移いたしました。
こうした状況の中、第 2 四半期決算の実績並びに為替相場の更なる変動要因等を加味し、売上及び各段階利

益について見直した結果、通期業績予想につきましては下記のとおり修正いたします。

通期業績予想としては、売上高 3,458 百万円（4.8%増）、営業利益 735 百万円（9.7％増）、経常利益 827 百万

円（8.5％増）、当期純利益 566 百万円（11.9%増）に修正いたします。

(注)業績予想につきましては、現時点で想定できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によ

り異なる可能性があります。

以 上